PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n2 580/ GABI / 2021

Ponte Nova, 1-ç-' de setembro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta oficio 720/2021/SAPL/DGRI

Senhor Presidente,

Em atendimento ao oficio epigrafado alusivo ao Requerimento n2 165/2021/2021,
protocolado sob n° 908/2021, onde a Comissão de Serviços Públicos Municipais solicita
informações sobre a disponibilidade de recursos humanos e materiais na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural.

Informamos abaixo a disponibilidade de recursos humanos e materiais da Secretaria de
Desenvolvimento Rural:

1- RELAÇÃO DE MAQUINÁRIOS E VEICULOS COM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Secretaria Muniepal de Desen. Rural

Modelo Placa Cor N2 Chassi / Série Renavam
Ano
Fab.

Ano
Mod. Situação Status condição

EUROCARGO
17

H1F-
5125 BRANCA 932A1NFH088711123 274572125 2010 2011 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

UNO MILLF
Fl

HMN-
4248 BRANCA 98D15802764797815 875903401 2006 2006 PATRIMÔNIO ATIVO F. C.P

8500 TCA
H M N-
7514 BRANCO 9BWC2762R8C001586 945401132 2007 2008 PATRIMÔNIO ATIVO Normal

I/KIA
UK2500

HLF-
7360 BRANCA 9UW5HX73ACN003172 369336348 2011 2012 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

RG 140 B 2010 2010 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

845 2006 2006 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

214 E(3C) 2010 2011 PATRIMÔNIO ATIVO F.C.P

416E 2007 2007 PATRIMÔNIO ATIVO Normal

785 1998 1998 PATRIMÔNIO ATIVO F.C.P

WA 200 2006 2006 PATRIMÔNIO ATIVO F.C.P

5 10
HLF-
5740 BRANCA 9BG124110BC450990 316063894 2011 2011 PATRIMÔNIO ATIVO Normal

EUROCARGO
17

HLF-
5138 BRANCA 93ZA1NFH0B8711126 274573920 2010 2011 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

LK1618
GMM-
1041 VERMELHA 9BM386043MB904495 604274416 1991 1991 PATRIMÔNIO ATIVO Manutenção

MILLE
ECONOM

HLF-
5222 BRANCA 9I3D15822A86552615 282779710 2011 2011 PATRIMÔNIO ATIVO F.C.P

7630 HCCZ3763UCG70850 2018 2018 PATRIMÔNIO ATIVO Normal
RG 140B

VHP HBZN0140.1KAF07644 2019 2019 PATRIMÔNIO ATIVO Normal

Av. Caetano Marinho, 306 — Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Cargo Quantidade

Operador de Retro 01

Operador de Patrol 03

Operador de Maquinas Agrícolas 02

Operador de Pá carregadeira 01

Motorista 02

Pedreiro 01

Auxiliar de conservação e vias O

Total Manutenção de Estradas 10

Obs.: *F.C. P: funcionando em condições precárias

2- RELAÇÃO DE PESSOAL LOTADO NA REFERIDA SECRETARIA COM AS

RESPECTIVOS FUNÇÕES:

Nome Cargo Situação Condição atual

01 Aline Alves Colombari Vieira

(Licença à Maternidade)

Auxiliar Administrativo Efetivo Secretária de

Desenvolvimento Rural

02 Maria Geane Mourão Professor de Educação

Básica

Efetivo Secretária de

Desenvolvimento Rural

em substituição

03 Antônio Sebastião dos Santos Operador de Máquinas Efetivo

04 Braz Roberto da Silva Operador de Máquinas Efetivo

05 Clarissa De Morais Balbi

Polesca

M. Veterinária Efetivo Licença sem vencimento

06 Jairo Teixeira dos Santos Operador de Máquinas

Agrícolas

Efetivo

Av. Caetano Marinho, 306 — Centro — Ponte Nova/MG — CEP 35430-001 — Telefax: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

07 José Lucas Silveira da Cruz

Ferreira

Motorista Efetivo

08 Lorrendane Millena de

Carvalho

M.Veterinária Efetivo

09 Luiz Fernandes de Almeida

Costa

Operador de Máquinas

Agrícolas

Efetivo

10 Luiz Gonzaga Operador de Maquinas Efetivo

11 Reginaldo Sebastião da Silva Operador de Maquinas Efetivo

12 Robinson Gonçalves da Sila Pedreiro Efetivo

13 Vanderlei Norberto de

Oliveira

Operador de Maquinas Efetivo

14 Werlei Santiago de Lima Motorista Efetivo

15 Maria Cristina Quirino do

Carmo

Auxiliar de serviços Efetivo Lotação: semam

Atenciosamente,

er Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IIlIIIIIIIIJIIIiiii
PROTOCOLO GERAL 1166/2021 Data: 13/09/2021 - Horário: 17:37

Administrativo

Av. Caetano Marinho, 306- Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454